ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

[ ] Projeto de Lei
Horas. ÃO: 4S ada LHS ER ra [] Projeto Decreto Legislativo º >a

. . use 9 / E

Registrado sob o re 006. ndOES.. = Prgjeto Rissoluncio ido del.
" Requerimento

Sessão de. 30. 30 S..44025
Indicação

[] Moção
SE E EmendaPROTOCOLOFuncionário............... / re.

A UT OR: Vereador Marquinhos Taxista — PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque,
com cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja
feita a limpeza com o recolhimento das sujeiras, retirada de galhos, entulhos, lixos
Jogados e acumulados em todas as ruas do bairro Arara Azul.

JUSTIFICATIVA:

A limpeza no bairro Arara Azul se faz necessária, pois há acúmulo de sujeira,
galhos, entulhos e outros materiais que favorecem o aparecimento de insetos e animais
peçonhentos, como escorpiões e ratos, colocando em risco a saúde e o bem-estar da
população.

É importante lembrar que esse tipo de manutenção é essencial para manter a
ordem, a segurança e a salubridade das áreas públicas do município.

Diante disso, solicito que seja realizada a limpeza e o recolhimento dos resíduos
acumulados em todas as ruas do bairro Arara Azul, garantindo um ambiente mais seguro
e saudável para todos.

Agradeço desde já a atenção e conto com o apoio habitual da Secretaria.